平成 22 年９月 16 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 住 田 四 郎

   （コード番号７２９６ 東証１部）

問合せ先 取締役事業管理統括 木 村 光 雅

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 0 0 ）

インドの子会社における新工場建設に関するお知らせ

当社は、平成 22 年９月 16 日開催の取締役会において、当社の連結子会社でインドにおける生産拠点であ

る FCC RICO LTD.で下記のとおり新工場を建設することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新工場建設の理由

当社は、平成９年４月にインドにおける二輪車・四輪車用クラッチの製造販売拠点としてハリアナ州

に FCC RICO LTD.を設立し、以降、インドにおける二輪車需要の増加に伴い生産能力の拡充に努めてまい

りました。

平成 18 年 10 月にはマハラシュトラ州で現地の完成車メーカーである Bajaj Auto Limited 向けに、ま

た、平成 22 年４月からはウッタラカンド州でも主要顧客向けにそれぞれ二輪車用クラッチの量産を開始

しております。

今般、成長著しいインド経済とともに更なる増加が見込まれるインドの二輪車需要に対応するために

新工場を建設することといたしました。

２．新工場の概要

(1) 所 在 地 ラジャスタン州、タプカラ

(2) 敷 地 面 積 62,205 ㎡

(3) 建 屋 面 積 6,000 ㎡

(4) 主 要 生 産 品 目 二輪車用クラッチ

(5) 投 資 額 280 百万インドルピー

(6) 操 業 開 始 平成 23 年３月（予定）

３．今後の見通し

平成 23 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

《ご参考》

FCC RICO LTD.の概要（平成 22 年３月 31 日現在）

(1) 商 号 エフシーシー リコー リミテッド（英文名：FCC RICO LTD.）

(2) 代 表 者 中谷 賢史

(3) 本 店 所 在 地 ハリアナ州、グルガオン

(4) 主な事業の内容 二輪車・四輪車用クラッチの製造販売

(5) 決 算 期 ３月

(6) 従 業 員 数 367 名（正規従業員数）

(7) 資 本 金 79 百万インドルピー

株 主 名 所有割合

 ㈱エフ・シー・シー 50％

(8) 大 株 主

 RICO AUTO MOTIVE 50％

以 上